Classificação da informação: Uso Interno

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERAIS E GRANDE

CURITIBA – SICREDI CAMPOS GERAIS E GRANDE CURITIBA PR/SP

CNPJ n.º 81.466.286/0001-05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Campos Gerais e Grande Curitiba – Sicredi

Campos Gerais e Grande Curitiba PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14° do Estatuto Social

e o art. 05º do Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores associados, integrantes dos núcleos a

seguir relacionados, que somavam em 30/06/2023, 136.849 associados (cento e trinta e seis mil, oitocentos e

quarenta e nove), para se reunirem em ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DE NÚCLEOS a serem realizadas

entre os dias 14/08/2023 a 04/09/2023 nos horários, nas datas, na cidade e no endereço abaixo relacionados:

Às 9:00 h (nove horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

16/08

Cajati (SP)

Igreja Cem, Av. dos Trabalhadores, 199, Centro – Cajati (SP)

Às 10:00 h (dez horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

18/08

Ivaí (PR)

Câmara Municipal, Rua Dr. Ferreira Corrêa, 390, Centro – Ivaí (PR)

22/08 Curiúva (PR) Caetê Posto e Churrascaria, Rodovia PR 090 Km 240 – Curiúva (PR)

Às 11:00 h (onze horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

25/08 Campina Grande do Sul (PR)

Rua Prof. Duílio Calderari, 1646, Jardim Paulista – Campina Grande do

Sul (PR)

Classificação da informação: Uso Interno

31/08 Carambeí (PR)
Pavilhão de Exposições da Frísia, Av. dos Pioneiros, 4050 – Anexo ao

Parque Histórico – Carambeí (PR)

Às 15:00 h (quinze horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

22/08 Ventania (PR)

Mathias Sport Club, Rua Amazonas, 97, Centro - Ventania (PR)

Às 16:00 h (dezesseis horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

18/08 Ipiranga (PR)

Salão Paroquial da Igreja Matriz, Rua João Ribeiro da Fonseca, s/n,

Centro – Ipiranga (PR)

Às 19:00 h (dezenove horas), conforme data, núcleo e local abaixo:

Data

Agência

Local da Assembleia de Núcleo

14/08 Peruíbe (SP)

Espaço Vitória Régia – Rua Dr. Roberto Silva, 282 - Centro,

Peruíbe (SP)

15/08 Registro (SP)
Estoril Palace Hotel – BR Autopista Regis Bittencourt, Km 442 – Bairro

Arapongal – Registro (SP)

16/08
Colombo Centro, Colombo São Gabriel e

Colombo Alto Maracanã

Pavilhão do Bosque da Uva, Rua Marechal Floriano Peixoto -8771 –

Centro, Colombo (PR)

17/08 Witmarsum e Palmeira (PR) Clube Palmeirense - R. XV de Novembro, 476 - Palmeira, PR,

22/08 Piraí do Sul (PR) Clube Piariense, Praça Pedro Lupion, 173 – Piraí do Sul (PR)

23/08
Curitiba Marechal, Av. Brasília, Jockey

Plaza, Batel, Hauer e Eco Medical

Restaurante Dom Antonio, Av. Manoel Ribas, 6121 – Bairro Santa

Felicidade – Curitiba (PR)

Classificação da informação: Uso Interno

24/08
Curitiba Comendador Araújo, Kennedy,

Portão, Champagnat, Bacacheri e Mercês

Restaurante Dom Antonio, Av. Manoel Ribas, 6121 – Bairro Santa

Felicidade – Curitiba (PR)

29/09 Tibagi (PR) Supermercado Cristal, Rua Almeida Taques, 201 – Tibagi (PR)

30/08
Ponta Grossa Nova Rússia, Uvaranas, Jardim

Carvalho e Sabará

Auditório da Sede Regional – Av. Ernesto Vilela, 1.001 – Ponta Grossa

(PR)

31/08
Ponta Grossa Oficinas, Centro, Vicente

Machado e Santa Paula

Auditório da Sede Regional – Av. Ernesto Vilela, 1.001 – Ponta Grossa

(PR)

04/09
Castro Centro, Castro Vila Rio Branco e

Castrolanda

Moinho da Castrolanda – Rua do Moinho, 244 – Castrolanda

Castro (PR)

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

EM REGIME EXTRAORDINÁRIO

1. Atualização do Regulamento do Programa Pertencer;

2. Atualização do Regulamento Eleitoral Interno e deliberação para que a existência do mesmo seja

mencionada no Estatuto Social da cooperativa em sua próxima atualização;

3. Assuntos Gerais (caráter não deliberatório).

Ponta Grossa-PR, 02 de agosto de 2023.

Márcio Zwierewicz

Presidente

OBSERVAÇÕES:

1. As Assembleias de Núcleo não serão realizadas nas dependências das agências da cooperativa por falta de

acomodações e facilitação para o deslocamento dos associados.

Classificação da informação: Uso Interno

2. A listagem dos associados que integram os Núcleos mencionados e objeto do presente Edital encontra-se

disponível nas agências da Cooperativa.

3. A minuta do Regulamento do Programa Pertencer e do Regulamento Eleitoral Interno da cooperativa

encontra-se disponível na sede da cooperativa e no site da cooperativa.